

Số: 31 /KH-CD

Nghệ An, ngày 22 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Gala "Giai điệu mùa thu"

Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam
(20/10/1930 - 20/10/2023)

Thực hiện Chương trình công tác Công đoàn năm học 2023 - 2024, chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023); được sự nhất trí của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường, Ban Chấp hành Công đoàn Trường xây dựng kế hoạch tổ chức Gala "Giai điệu mùa thu".

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Chào mừng năm học mới 2023 - 2024 và kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023).

- Đáp ứng nhu cầu hoạt động văn hóa tinh thần của viên chức, người lao động; tạo sân chơi phù hợp, lành mạnh, bổ ích, góp phần xây dựng đời sống văn hoá Nhà trường; cổ vũ, động viên viên chức, người lao động nỗ lực, sáng tạo trong giảng dạy, công tác, hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ chính trị.

II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG VÀ THỂ LOẠI

1. Hình thức: Hội diễn văn nghệ

2. Nội dung

- Ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, con người Việt Nam;
- Ca ngợi nghề giáo và mái trường;
- Thể hiện vẻ đẹp của mùa thu và người phụ nữ.

3. Thể loại

- Hát: Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, hợp ca;
- Múa/nhảy;
- Biểu diễn thời trang: trang phục áo dài, thời trang công sở.

Mỗi đội phải có ít nhất 2 trong 3 thể loại trên. Khuyến khích các tiết mục có dàn dựng công phu.

4. Yêu cầu

- Các tiết mục biểu diễn có tính sáng tạo, tươi mới.
- Mỗi đội tham gia 2 - 3 tiết mục.
- Trang phục biểu diễn đẹp, phù hợp.

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng tham gia: Viên chức và người lao động Trường Đại học Vinh.

Căn cứ cơ cấu tổ chức đơn vị và Công đoàn các đơn vị trong toàn Trường, Ban Chấp hành Công đoàn Trường phân chia các đội như sau:

Tên đội	Thành phần
Đội số 1	CĐ Trường Sư phạm
Đội số 2	CĐBP: Quản trị và Đầu tư, Thực hành - Thí nghiệm, Trung tâm ĐBCL, Thư viện, Đào tạo, Nội trú - Y tế
Đội số 3	CĐBP: Khoa Ngoại ngữ, Viện KT&CN
Đội số 4	CĐBP: Trường KHXH&NV, Viện CNHS-MT, Trường Mầm non thực hành
Đội số 5	CĐBP: Trường THPT Chuyên, Viện NC&ĐTTT, Trường TH, THCS và THPT thực hành sư phạm
Đội số 6	CĐBP: Viện NN&TN, Khoa GDTC, Ban QLCS II, Trung tâm GDQP&AN
Đội số 7	CĐBP: Trường Kinh tế, Khoa Xây dựng
Đội số 8	CĐBP: Tổ chức - Khoa học - Xuất bản, ĐT Sau đại học - Thanh tra - Pháp chế, VP Đảng - HĐT - Đoàn thể, Kế hoạch - Tài chính, Hành chính tổng hợp, Công tác chính trị - Học sinh, sinh viên, Trung tâm GDTX

2. Thời gian, địa điểm

- Các đơn vị tổ chức tập luyện từ 21/9/2023 đến 17/10/2023.
- Đăng ký tiết mục, gửi nhạc về Ban Tổ chức (*theo mẫu*) qua email Công đoàn Trường: congdoandhv@gmail.com trước 16h00, ngày 12/10/2023 (Chiều thứ Năm).
- Ghép nhạc, chạy chương trình: Chiều, tối 17/10/2023.
- Tổ chức Hội diễn: Dự kiến tối 18/10/2023 (Tối thứ Tư)
- Địa điểm tổ chức: Hội trường A, Trường Đại học Vinh.

IV. THANG CHẤM ĐIỂM (*Có thang điểm kèm theo*)

V. GIẢI THƯỞNG

- Giải thưởng cho tập thể (Cờ giải + tiền thưởng): Gồm 1 giải Nhất, 2 giải Nhì, 3 giải Ba và 2 giải Khuyến khích.
- Giải thưởng cho thể loại (Giấy chứng nhận + tiền thưởng): Căn cứ vào các tiết mục đăng ký của các Đội, Ban Tổ chức quyết định trao giải Nhất, Nhì, Ba theo từng thể loại.

VI. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Kinh phí tổ chức, giải thưởng do Công đoàn và Nhà trường hỗ trợ.
- Kinh phí tổ chức tập luyện, trang phục do các đội chuẩn bị.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành Công đoàn Trường thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; tổ chức bốc thăm tự biểu diễn cho các đội trước ngày 14/10/2022; tổ chức các hoạt động theo đúng kế hoạch.

2. Ban Tổ chức phối hợp Ban Nữ công, Ban Văn hóa - Thể thao chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, nội dung để tổ chức Gala.

3. Công đoàn các đơn vị báo cáo kế hoạch với chuyên môn đồng cấp, thành lập đội thi, tổ chức xây dựng chương trình, tập luyện nghiêm túc, tham gia các hoạt động ghép nhạc, chạy chương trình và biểu diễn theo đúng lịch trình của Ban Tổ chức sắp xếp.

Nhận được Kế hoạch này, Ban Chấp hành Công đoàn Trường đề nghị các Ban của Công đoàn Trường, Ban Chấp hành Công đoàn các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện để Gala "**Giai điệu mùa thu**" diễn ra thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ, BGH (b/c);
- Các Ban Công đoàn (t/h);
- Công đoàn các đơn vị (t/h);
- Lưu: VP. Đ-HĐT-ĐT.



CÔNG ĐOÀN GIAO DỤC VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

Gala "Giai điệu mùa thu"

Nghệ An, ngày 22 tháng 9 năm 2023

THANG CHẤM ĐIỂM
TIẾT MỤC, ĐIỂM THƯỞNG VÀ ĐIỂM TOÀN ĐOÀN
(Thang điểm 20 cho mỗi tiết mục)

TT	Thể loại	Tiêu chí chấm điểm	Điểm số	Tổng điểm
1	Hát	Chất giọng	8	20
		Kỹ thuật (bè, phối, đúng nhạc, nhịp, phách)	8	
		Phong cách, trang phục biểu diễn	4	
2	Múa/nhảy	2.1. Múa		20
		Nhạc	4	
		Trang phục, đạo cụ	4	
		Kỹ thuật biểu diễn	6	
		Dàn dựng	6	
		2.2. Nhảy		20
		Nhạc	4	
		Trang phục, đạo cụ	4	
		Vũ đạo	6	
		Đội hình	6	
3	Thời trang	Nhạc	4	20
		Trang phục	8	
		Phong cách biểu diễn	8	
4	Điểm thưởng	Chủ đề, ý tưởng	1	5
		Dàn dựng công phu, có số lượng thành viên tham gia đông	3	
		Sáng tạo, độc đáo, ấn tượng, gây hào hứng cho khán giả	1	

Điểm xếp loại toàn đoàn: là trung bình cộng điểm các tiết mục.

Lưu ý: Nội dung thi hát, nếu đội nào dùng beat nhạc sẵn thì nộp về trước cho Ban Tổ chức để kiểm tra. Trong beat nhạc không được ghi sẵn phần hát bè, vocal.

BAN TỔ CHỨC

ĐỘI SỐ:

CĐBP:

**DANH SÁCH CÁC TIẾT MỤC ĐĂNG KÝ
GALA "GIAI ĐIỆU MÙA THU"**

TT	Tiết mục	Sáng tác	Thể loại	Số người tham gia	Người phụ trách	Số điện thoại
1.						